
2026年
※都合により食材の一部を変更することがあります。 

香芝市教育委員会 小学校
日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン

こめ 黄 こめ 黄 こめ 黄 こめ 黄
だしこんぶ

ぎゅうにゅう 赤 乳 さとう 黄 ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう 赤 乳
こくもつす

ちくわ 赤 しお さわらのしおやき 赤 かつおメンチカツ 赤 麦 豆
やまとちゃ 緑 きんしたまご 赤 卵 豆 こめあぶら 黄
てんぷらこ 黄 麦 豆 こうやどうふ 赤 豆 とりにく 赤 鶏
こめあぶら 黄 せいしゅ こめあぶら 黄 えだまめ 緑 豆

にんじん 緑 ごぼう 緑
キャベツ 緑 たけのこ 緑 にんじん 緑 ぶたにく 赤 豚
ごま 黄 ｺﾞ さやえんどう 緑 れんこん 緑 せいしゅ
さとう 黄 ほししいたけ 緑 こんにゃく 黄 こめあぶら 黄
こいくちしょうゆ 麦 豆 ごま 黄 ｺﾞ こいくちしょうゆ 麦 豆 とうふ 赤 豆

さとう 黄 さとう 黄 じゃがいも 黄
あぶらあげ 赤 豆 みりん みりん たまねぎ 緑
とうふ 赤 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆 せいしゅ だいこん 緑
だいこん 緑 かつおパック かつおパック あおねぎ 緑
たまねぎ 緑 だしこんぶ にぼし みそ 赤 豆
はくさい 緑 みず みず かつおパック
わかめ 赤 にぼし
うすくちしょうゆ 麦 豆 ぎゅうにゅう 赤 乳 あぶらあげ 赤 豆 みず
かつおパック とうふ 赤 豆
だしこんぶ ふしそうめん 黄 麦 はくさい 緑
しお あぶらあげ 赤 豆 たまねぎ 緑
みず かまぼこ 赤 じゃがいも 黄

だいこん 緑 あおねぎ 緑
たまねぎ 緑 みそ 赤 豆
あおねぎ 緑 かつおパック
かつおパック にぼし
だしこんぶ みず
うすくちしょうゆ 麦 豆
しお だいずふりかけ 赤 麦 豆 ｺﾞ

みず

かしわもち 黄

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

脂質 g 脂質 g 脂質 g 脂質 g
日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン

こめこパン 黄 乳 麦 こめ 黄 こめ 黄 こめ 黄
むぎ 黄 だしこんぶ むぎ 黄

ぎゅうにゅう 赤 乳 ベーコン 赤 豚
ぎゅうにゅう 赤 乳 えんどうまめ 緑 ぎゅうにゅう 赤 乳

オムレツ 赤 卵 豆 せいしゅ
ぶたにく 赤 豚 しお いわし（でんぷんつき） 赤

ウインナー 赤 豚 にんにく 緑 こめあぶら 黄
しろぶどうしゅ せいしゅ ぎゅうにゅう 赤 乳 さとう 黄
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄 みりん
キャベツ 緑 はくさいキムチ 緑 ハンバーグ 赤 豆 鶏 豚 こいくちしょうゆ 麦 豆
あかピーマン 緑 ニラ 緑 だいこんおろし 緑 みず
きピーマン 緑 コチジャン 豆 さとう 黄
コンソメ 鶏 こいくちしょうゆ 麦 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆 こまつな 緑
しお さとう 黄 みりん キャベツ 緑
こしょう せいしゅ ごま 黄 ｺﾞ

ほうれんそう 緑 かたくりこ 黄 さとう 黄
ぶたにく 赤 豚 キャベツ 緑 みず こいくちしょうゆ 麦 豆
あかぶどうしゅ ごま 黄 ｺﾞ
こめあぶら 黄 ごまあぶら 黄 ｺﾞ はくさい 緑 あぶらあげ 赤 豆
にんじん 緑 さとう 黄 かつおぶし 赤 だいずペースト 赤 豆
じゃがいも 黄 こいくちしょうゆ 麦 豆 さとう 黄 だいず（ひきわり） 赤 豆
たまねぎ 緑 コチジャン 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆 だいこん 緑
マカロニ 黄 麦 たまねぎ 緑
カレールウ（あまくち） 黄 麦 豆 り とりにく 赤 鶏 あぶらあげ 赤 豆 ごぼう 緑
コンソメ 鶏 せいしゅ とうふ 赤 豆 にんじん 緑
しお こめあぶら 黄 じゃがいも 黄 あおねぎ 緑
こしょう トック 黄 たまねぎ 緑 みそ 赤 豆
さとう 黄 にんじん 緑 えのきたけ 緑 かつおパック
みず ほししいたけ 緑 にんじん 緑 にぼし

たまねぎ 緑 わかめ 赤 みず
だいこん 緑 みそ 赤 豆
しろねぎ 緑 かつおパック
ちゅうかスープ（ごまぬき） 豆 鶏 豚 にぼし
うすくちしょうゆ 麦 豆 みず
しお
みず

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

脂質 g 脂質 g 脂質 g 脂質 g
日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン

こめ 黄 パン 黄 乳 麦 こめ 黄 こめ 黄
あぶらあげ 赤 豆 むぎ 黄
ごぼう 緑 ぎゅうにゅう 赤 乳 ぶたにく 赤 豚 ぎゅうにゅう 赤 乳
にんじん 緑 あかぶどうしゅ
ほししいたけ 緑 フランクフルト 赤 豚 こめあぶら 黄 キスのてんぷら 赤 麦
うすくちしょうゆ 麦 豆 トマトケチャップ にんじん 緑 こめあぶら 黄
みりん さとう 黄 たまねぎ 緑
せいしゅ ウスターソース グリーンピース 緑 ひらてん 赤
だしこんぶ トンカツソース デミグラスソース 麦 鶏 こんにゃく 黄
かつおパック こなからし りんごピューレ 緑 り ひじき 赤
とうふ 赤 豆 みず ハヤシルウ 黄 麦 豆 だいず 赤 豆
こめあぶら 黄 ほうれんそう 緑 トマトピューレ 緑 にんじん 緑
うすくちしょうゆ 麦 豆 キャベツ 緑 ウスターソース いんげんまめ 緑
さとう 黄 こめあぶら 黄 コンソメ 鶏 さとう 黄
だしこんぶ しお しお みりん
かつおパック こしょう こしょう こいくちしょうゆ 麦 豆
みず カレーこ みず だしこんぶ

みず
ぎゅうにゅう 赤 乳 とりにく 赤 鶏 ぎゅうにゅう 赤 乳

しろぶどうしゅ とりにく 赤 鶏
いかフライ 赤 麦 ｲｶ こめあぶら 黄 キャベツ 緑 せいしゅ
こめあぶら 黄 かぼちゃペースト 緑 コーン 緑 こめあぶら 黄

じゃがいも 黄 コールスロードレッシング 黄 ごぼう 緑
ブロッコリー 緑 たまねぎ 緑 とうふ 赤 豆
さとう 黄 かぼちゃ 緑 ベビーチーズ 赤 乳 たまねぎ 緑
こいくちしょうゆ 麦 豆 パセリ（かんそう） 緑 あおねぎ 緑

コンソメ 鶏 しょうが 緑
もずく 赤 なまクリーム 黄 乳 うすくちしょうゆ 麦 豆
あつあげ 赤 豆 しお しお
たまねぎ 緑 こしょう かつおパック
だいこん 緑 こめこ 黄 だしこんぶ
しろねぎ 緑 ぎゅうにゅう 赤 乳 みず
かつおパック みず
だしこんぶ
みそ 赤 豆
みず

ひとくちゼリー（アセロラ） 黄
エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

脂質 g 脂質 g 脂質 g 脂質 g

2こ 0.5 g 1 こ 1 こ
さわらのしおやき

1 本 6 g 1 本 1 本
ぎゅうにゅう

7.5 g

5 g 0.5 g 0.5 g 17 g

0.6 g 25 g 4 g

 5月　こんだてひょう
※調理加工品を使用した場合は、主な材料で赤・黄・緑

あか      き　   みどり

に分類しています。  
分量 分量 分量 分量

セルフドッグ（フランクフルト）

80 g 70 g 80 g 80 g
ごはん

1 13 g 7 3 g 8 20 g

10 g
1.5 g 3 g 5 g 0.5 g

日

(

木

)

10 g 日

(

金

)

10 g日

(

金

)

0.3 g 0.5 g 10 g

4 g

15 g 10 g 2 g
0.2 g 0.5 gぎゅうにゅう

10 g

0.5 g
1.2 g 2 g 3 g 15 g

3 g 2 g 20 g

日

(

月

)
5 g

20 g 0.1 g 0.1 g 8 g

みそしる

0.5 g 0.5 g 20 g
15 g 端

午

た
ん
ご

の
節
句

せ
っ

く

献
立

こ
ん
だ
て

3 g 　 0.5 g 　

2 g 1 本 4 g 130 g
2.5 g 15 gにゅうめん

4 g 2 g

130 g 8 g 20 g
20 g 5 g

0.2 g 1 こ

2.5 g 0.5 g
0.5 g 130 g

ふりかけ（だいず）

135 g
かしわもち

●
601

●
601

●
600

1 こ

八
十
八
夜

は
ち
じ
ゅ

う
は
ち
や

献
立

こ
ん
だ
て

●
589

23.7 19.9 29.4 22.2
15.6 12.8 16.9 17.0

1 こ 72 g 73 g 72 g
8 g 0.3 g 8 g

分量 分量 分量 分量
えんどうごはん

1 こ 0.5 g
45 g 0.5 g 1 こ

1 本 5 g
1 本 8 g 1 本

15 4 g
0.2 g 1 g 1 本 1.2 g

ぎゅうにゅう12 8 g 13 0.3 g 14

0.2 g 2 g 2 g 20 g
0.1 g 1.5 g 2 g 20 g

日

(

金

)

0.25 g
20 g 10 g 1 こ 1.5 g

5 g 3 g 12 g 5 g

0.5 g 日

(

水

)

1 g 日

(

木

)

2 g 2 g

　 　 25 g 　 0.2 g 　

日

(

火

)

5 g 0.5 g 1 g

0.01 g

4 g
10 g 0.2 g 0.5 g 15 g

0.3 g
10 g 20 g 1 g 1 g

0.3 g 1 g

15 g
5 g 5 g 4 g 8 g

トック

25 g 1 g 0.3 g 7 g
30 g 0.3 g 1 g 15 g

0.02 g 20 g 15 g 8 g
0.1 g 6 g 8 g 2.5 g

1 g 0.5 g 15 g 6 g
0.1 g 0.5 g 30 g 5 g

20 g 8 g
5 g 2 g

130 g 0.3 g 6 g 0.5 g
20 g 0.2 g 130 g

130 g

1.2 g 0.5 g
2 g 130 g

614
●

600
●

591

0.1 g

●
584

28.3 25.1 23.6 22.9
26.1 15.9 18.0 18.4

分量 分量 分量 分量
パン ポークハヤシライス ごはん

72 g 1 こ 72 g 80 g
5 g 8 gぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

0.2 g 1 こ 0.5 g 1 こ
5 g 12 g 20 g 4 g

3 g 1 本 25 g 1 本
3 g 1 g キスのてんぷら

211 g 1 g 5 g 5 g18 1.5 g 19 0.3 g 20 85 g ひじきのにもの

日

(

月

)

0.1 g 日

(

火

)

1 g 日

(

水

)

4 g

0.5 g 10 g 5 g

0.1 g 0.12 g 0.3 g
0.1 g 0.01 g 0.03 g

5 g
2 g 25 g 2 g 3 g
1 g 0.5 g 0.2 g 1.2 g

日

(

木

)

5 g
2 g 0.05 g 3 g 12 g

10 g 2 g 12 g 7 g

0.5 g

1 こ 0.2 g 30 g 0.5 g
4 g 35 g 5 g 0.5 g

1.5 g
10 g 0.12 g 60 g 0.1 g

0.2 g 15 g

6 g
1 本 10 g 1 本

かぼちゃのポタージュ

1 こ 20 g
1 g 0.02 g 4 g

25 g 4 g 15 g
30 g 30 g 20 g

0.3 g
25 g 0.03 g 2.5 g

1.5 g 2 g
10 g 2 g 4 g

0.5 g

20 g 2 g 0.5 g
5 g 40 g 130 g

1 こ

8 g
130 g

21.8 23.4
18.3 20.4 18.9 18.6

●
588 602 610

●
597

22.5

コールスローサラダ

ベビーチーズ

とりごぼうじる

25.6

食
育

し
ょ

く
い
く

の
日ひ

～

鳥
取
県

と
っ

と
り
け
ん

の
郷
土

き
ょ

う
ど

料
理

り
ょ

う
り

～

　 　 　

どんどろけめし

ぎゅうにゅう

いかフライ

あじつけブロッコリー

みそしる

ひとくちゼリー（アセロラ）

2 g 45 g

ぎゅうにゅう

15 g 0.1 g

0.3 g 25 g

おろしハンバーグ

はくさいのかつおあえ

じゃがいものみそしる

むぎごはん

ぎゅうにゅう

いわしのかばやき

あおなのにびたし

ごじる

こめこパン

ぎゅうにゅう

オムレツ

カラフルソテー

カレースープ

むぎごはん

ぎゅうにゅう

ぶたキムチ

やさいのナムル

2.5 g

0.2 g 0.5 g 50 g

ごはん

ぎゅうにゅう

かつおメンチカツ

えだまめ

ぶたじる

ごはん

ぎゅうにゅう

きゃべつのごまあえ

11

0.3 g

ちくぜんに

ちくわのおちゃあげ（1～3年は1こ）

すましじる

ちらしずし

2 g

25 g 8 g

0.5 g 6 g 15 g

10 g

0.3 g 4 g 20 g

25 g 0.5 g 0.1 g

35 g 10 g 10 g

旬

旬

わくわく

旬



2026年
※都合により食材の一部を変更することがあります。 

香芝市教育委員会 小学校 5月　こんだてひょう
※調理加工品を使用した場合は、主な材料で赤・黄・緑

あか      き　   みどり

に分類しています。  
日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン

こめ 黄 こめ 黄 パン 黄 乳 麦 こめ 黄
むぎ 黄 こめあぶら 黄 むぎ 黄

ぎゅうにゅう 赤 乳 クッキングようミルメーク 黄 豆
ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにく 赤 鶏
シュウマイ 赤 麦 豚 こめあぶら 黄 ぶたにく 赤 豚

せいしゅ ぎゅうにゅう 赤 乳 せいしゅ
ぶたにく 赤 豚 たまねぎ 緑 だいず 赤 豆
せいしゅ こいくちしょうゆ 麦 豆 えだまめ 緑 豆 しょうが 緑
にんにく 緑 こくもつす コーン 緑 しろねぎ 緑
しょうが 緑 さとう 黄 こめあぶら 黄 こいくちしょうゆ 麦 豆
こめあぶら 黄 かたくりこ 黄 しお さとう 黄
キャベツ 緑 みず こしょう みりん
にんじん 緑 せいしゅ
トウバンジャン にんじん 緑 ウインナー 赤 豚 みず
あかみそ 赤 豆 ツナ 赤 にんにく 緑
さとう 黄 こめあぶら 黄 しろぶどうしゅ チンゲンサイ 緑
こいくちしょうゆ 麦 豆 うすくちしょうゆ 麦 豆 こめあぶら 黄 キャベツ 緑

さとう 黄 じゃがいも 黄 こめあぶら 黄
とりにく 赤 鶏 みりん にんじん 緑 こいくちしょうゆ 麦 豆
こめあぶら 黄 せいしゅ だいこん 緑 さとう 黄
はくさい 緑 たまねぎ 緑 オイスターソース
はるさめ 黄 あつあげ 赤 豆 キャベツ 緑
だいこん 緑 さといも 黄 コンソメ 鶏 ベーコン 赤 豚
たまねぎ 緑 れんこん 緑 ローリエ（パウダー） せいしゅ
チンゲンサイ 緑 こんにゃく 黄 こしょう こめあぶら 黄
ちゅうかスープ（ごまぬき） 豆 鶏 豚 だいこん 緑 しお とうふ 赤 豆
うすくちしょうゆ 麦 豆 あおねぎ 緑 みず にんじん 緑
しお こいくちしょうゆ 麦 豆 だいこん 緑
こしょう しお たまねぎ 緑
みず かつおパック わかめ 赤

だしこんぶ ちゅうかスープ（ごまぬき） 豆 鶏 豚

かたくりこ 黄 うすくちしょうゆ 麦 豆
みず しお

こしょう
みず

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

脂質 g 脂質 g 脂質 g 脂質 g
日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン

こめ 黄 こめ 黄

ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう 赤 乳

あじのてりやき 赤 麦 豆 あつやきたまご 赤 卵

ぶたにく 赤 豚 ちりめんじゃこ 赤
せいしゅ せいしゅ
こめあぶら 黄 こまつな 緑
キャベツ 緑 こめあぶら 黄
にんじん 緑 ごま 黄 ｺﾞ
しお さとう 黄
こしょう みりん
こいくちしょうゆ 麦 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆
さとう 黄

あぶらあげ 赤 豆
とりつくね 赤 麦 豆 鶏 とうふ 赤 豆
あぶらあげ 赤 豆 たまねぎ 緑
たまねぎ 緑 じゃがいも 黄
だいこん 緑 なめこ 緑
えのきたけ 緑 にんじん 緑
あおねぎ 緑 あおねぎ 緑
だしこんぶ みそ 赤 豆
かつおパック かつおパック
しお にぼし
うすくちしょうゆ 麦 豆 みず
みず

はちみつだいず 赤 豆

エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g

脂質 g 脂質 g

　　　～5月
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5日
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「端午
た ん ご

の節句
せ っ く

」(子
こ

どもの日
ひ

)～

「菖蒲
し ょ う ぶ

の節句
せ っ く

」とも言
い

われます。菖蒲
し ょ う ぶ

湯
ゆ

に入
は い

って厄
や く

を払
は ら

い、

柏餅
か し わ も ち

や、ちまきなどの行事食
ぎ ょ う じ し ょ く

を食
た

べて子
こ

どもたちの健
す こ

やかな

成長
せ い ち ょ う

を願
ね が

います。給食
きゅうしょく

では、5月
が つ

7日
な の か

に端午
た ん ご

の節句
せ っ く

献立
こ ん だ て

が出
で

ます。

シュウマイ（1～3年は1こ）
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月平均栄養価 エネルギー 603ｷﾛｶﾛﾘｰ たんぱく質 24.3ｸﾞﾗﾑ 脂質 18.9ｸﾞﾗﾑ

※今月使用の地場産物（奈良県や香芝市でとれたもの）は、下線で示しています。

※一般的に魚は、えび及びかにを捕食している可能性があります。
※「●」印は、はしの日です。
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